2) *-Vs* finita tum quartae, tum secundae declinationis masculina sunt, ut *sensus -us, robus -i, acus -i*, piscis nomen.

3) *Acus -us*, etc., foeminina.^[1]

Ficus, pro ‘morbo’, semper est masculinum; pomum uero significans siue ad secundam, siue ad quartam declinationem spectet, foemininum fere reperitur.^[2]

Carbasus in numero plurali neutraliter declinatur, *carbasa -orum*, ut dicitur inferius.^[3]

[p. 175] Schol. 19. De nominibus in *-us*

Pampinus, intubus seu *intybus* non uideo cur generis sint incerti, cum foeminina nusquam apud classicos reperiantur. Colum., lib. 3, c. 18: *Ex quibus pampini pullulant uel steriles, uel certe minus feraces, quos rustici uocant ‘racemarios’*;¹ Plin., prooem<io> lib. 23: *Pampini triti et impositi tumorem omnem siccant*;² et cap. 1 eiusd lib.: *Pampinos quoque eius edendos censent imponendosque*;³ idem, lib. 19, c. 8: *Intubi caule non minus grati*;⁴ sic lib. 20, c. 8, ubi etiam bis *intubum*, neutro genere, dixit.

Arcus etiam caelestis tantum est masculini generis, neque est cur in rebus nullius momenti tempus frustra conteramus.

Acus -ci, piscis nomen, uirile est. Cum tertiae est declinationis, ‘purgamentum tritici’ significat et est neutrum. Varro, lib. 3, c. 9, de gallinis: *In cubilibus, cum parturiunt, acus substernendum*;⁵ Cat., *De re rust.*, c. 54: *Viciam acus fabaginum*^[4] uel *de lupino* etc. *condito*.⁶ Idem etiam aliquando significat quartae declinationis, sed est generis foeminini. Festus: *Paleae etiam quaedam de frumento acus dicuntur*;⁷ Colum., lib. 2, c. 10: *Durissimae quaedam acus refectae separataeque erunt*.⁸

Carbasus foemin<inum> est numero singulari. Propert., lib. 4, eleg. 12: *Exhibuit uiuos carbasus alba focos*.⁹ Sic Lucret., lib. 6. Val., Max., lib. 1, de Aemylia uirgine uestali: *Cum carbasum quam optimam habebat, foculo imposuisset, subito ignis emicuit*.¹⁰ Sic enim habent correcti libri, non *quem*, ut quidam legunt. Numero multitudinis neutrum est.^[5]

¹Colum., *Rust.* 3,18,4 ²Plin., *Nat.* 23,3 ³Plin., *Nat.* 23,14 ⁴Plin., *Nat.* 19,129 ⁵Varro, *Rust.* 3,9,8 ⁶Cato, *Agr.* 54,2 ⁷Fest., *Verb. sing.* 9 ⁸Colum., *Rust.* 2,10,14 ⁹Prop., *Eleg.* 4,11,54 ¹⁰Val. Max. 1,1,7.

[1]3 *Acus* ... foeminina *E*¹] *om. E*² [2]‘*Ficus*’ pro ... reperitur *E*²] ‘*Ficus*’ pro pomo foem. fere reperitur, pro morbo semper masculinum *E*¹ [3]‘*Carbasus*’ ... inferius *E*²] *om. E*¹ [4]‘*fabaginum*’ *scrip.*] ‘*fabaginum*’ *E*¹ [5]Schol. 19... neutrum est *E*¹] *om. E*².

1) Nomes terminados em *-os* são masculinos, como *ros, flos, rhinoceros*. *Dos, cos* e *arbos* são femininos. São neutros *os oris* e *os ossis*, etc.